



SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DA COBERTA METÁLICA DO TERMINAL RODOVIÁRIO LOCALIZADO NO PARQUE DA ESTAÇÃO BELQUIOR

LOCAL: BAIRRO CENTRO - MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

DATA: 01/12/2021

COMP.01 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA		%			
MÃO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
18584	ENGENHEIRO JÚNIOR	HxMÉS	1,2000	14.514,4600	17.417,3500
18590	ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA	HxMÉS	4,0000	5.868,9200	23.475,6800
Total:					40.893,0300
Total Simples/100:					408,93
Encargos Sociais:					INCLUSOS
Valor BDI:					108,33
Valor Geral:					517,26

COMP.02 LICENCIAMENTO AMBIENTAL - AMMA		UN			
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
SEFAZ-CE	LICENCIAMENTO AMBIENTAL - AMMA	UFIRCE	590,0000	4,6833	2.763,1500
Total:					2.763,1500
Total Simples:					2.763,15
Encargos Sociais:					INCLUSOS
Valor BDI:					731,84
Valor Geral:					3.494,99

COMP.03 LONA VINILICA (PVC) 100% IMPERMEÁVEL DE ALTA PERFORMANCE, CONSTITUIDO POR UM TECIDO 100% POLIESTE, FIOS DE ALTA TENCIDADES, RECOBERTO COM DUAS CAMADAS DE PVC, ADITIVADOS, AUTO EXTINGUIVEIS, COM ESPESSURA DE 0,59 m/m E GRAMATURA DE 690 g/m². FORNECIDO NA COR CINZA (PARTE SUPERIOR) E NA COR BRANCA (PARTE INFERIOR) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO		M2			
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
COTAÇÃO	LONA VINILICA (PVC) 100% IMPERMEÁVEL DE ALTA PERFORMANCE, CONSTITUIDO POR UM TECIDO 100% POLIESTE, FIOS DE ALTA TENCIDADES, RECOBERTO COM DUAS CAMADAS DE PVC, ADITIVADOS, AUTO EXTINGUIVEIS, COM ESPESSURA DE 0,59 m/m E GRAMATURA DE 690 g/m². FORNECIDO NA COR CINZA (PARTE SUPERIOR) E NA COR BRANCA (PARTE INFERIOR) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	1,0000	177,7800	177,7800
Total:					177,7800
Total Simples:					177,78
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					47,09
Valor Geral:					224,87


Yan Frota F. Marq.
Engenheiro Civil
CREA - CE 333594



SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DA COBERTA METÁLICA DO TERMINAL RODOVIÁRIO LOCALIZADO NO PARQUE DA ESTAÇÃO BELQUIOR

LOCAL: BAIRRO CENTRO - MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

DATA: 01/12/2021

COMP.04 LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50 W		UN			
MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
12312	ELETRICISTA	H	1,5000	20,7700	31,1600
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,5000	16,7700	25,1600
				Total:	56,3200
MATERIAIS					
39391	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50 W	UN	1,0000	58,08	58,0800
				Total:	58,0800
				Total Simples:	114,40
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	30,30
				Valor Geral:	144,70


Yan Frota F. Marques
Engenheiro Civil
CREA - CE 333596